
 

 
Министерство образования и науки Кабардино-балкарской республики 

Администрация Урванского муниципального района 

Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. п.Нарткала 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа 2020 г.  № 38/11 -ОД 

 

«О создании бракеражной комиссии  

и комиссии по контролю за организацией питания» 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи 

  Приказываю: 

 1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

          Председатель комиссии – И.о. директора ОУ А.Б. Беждугов 

Члены комиссии: 

 1. Панаиоти Э.В. – социальный педагог,  ответственная за организацию 

питания ОУ 

          2.  Агнокова М.Х.  – повар 

3.  Ивазова М.В. – мед.сестра 

         4. Докшукин М.Б. - от родительского комитета 

  2. Создать комиссию по контролю за организацией питания в следующем составе: 

Председатель комиссии – Артабаева А.С. - заместитель директора по ВР 

Члены комиссии:  

1. Панаиоти Э.В. – социальный педагог,  ответственная за организацию питания ОУ 

2.  Агнокова М.Х.  – повар 

3.  Ивазова М.В. – мед.сестра 

4. Докшукин М.Б. - от родительского комитета 

 2. Разработать и утвердить положение о бракеражной комиссии, план работы комиссии 

на 2020-2021 учебный год.                                      

           3. Членам комиссии: 

3.1. Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи; 

3.2. Ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой 

работы. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора ОУ                                               А.Б. Беждугов 


